1 Vitam spiritualem quam nobis Christus largitur, non in eo duntaxat sitam esse confitemur, quod spiritu suo nos vivificat, sed quod spiritus etiam

the objective force of the sacrament, recognized in full. It is a real *act*, on the side of Christ. Along with the outward service, proceeds an inward divine mystery, *actus in actu*, of which the outward is to be regarded as the symbol and pledge. Christ "offers and presents," in a real way, the very thing, (*viz.*, the living and vivific virtue of his flesh and blood,) which the elements of bread and wine externally represent.

This confession is exceedingly important. It was presented to a synod of the Helvetic Church, fully alive on all sides to the bearing and force of its several positions, and by no means disposed to fall blindly over into Luther's arms. A strong Megandrian interest prevailed in Bern, and just at this time no small amount of prejudice was roused by the negotiations connected with the Wittenberg Concord. Bucer and Capito found it necessary to attend the Synod, in their own defence. The subject led to large discussion and debate. Such, however, was the prevailing tendency, that in the end the scale turned, even here in Bern, in favor of Bucer's view. Megander felt himself defeated. He had formed a Catechism, in which the Lord's supper was declared to be a mere *memorial* of Christ's death; this the Synod ordered to be changed; and another section was substituted for this part of it accordingly, not long after, composed by Bucer. "The epidemic of Bucerism," it was said complain-

sui virtute carnis suæ vivificæ nos facit participes, quæ participatione in vitam æternam pascamur. Itaque cum de communione, quam cum Christo fideles habent, loquimur, non minus carni et sanguini ejus communicare ipsos intelligimus, quam spiritui, ut ita totum Christum possideant. Siquidem cum asserte testetur scriptura, carnem Christi vere nobis esse cibum, et sanguinem ejus vere potum, ipsis vero nos educari oportere constat, si vitam in Christo quærimus. Jam nec exiguum quiddam aut vulgare docet apostolus, cum nos carnem de Christi carne et ossa de ossibus ejus esse asserit, sed exitium nostræ cum ipsius corpore communionis mysterium ita designat, quod nullus verbis satis pro dignitate explicare queat. Ceterum istis nihil repugnat, quod Dominus noster in cælum sublatus, localem corporis sui præsentiam nobis abstulit, quæ hic minime exigitur. Nam utcumque nos in hac mortalitate perigrinantes in eodem loco cum ipso non includimur aut continemur, nullis tamen finibus limitata est ejus spiritus efficacia, quin vere copulare et in unum colligere possit, quæ locorum spatia sunt disjuncta. Ergo spiritum ejus vinculum esse nostræ cum ipso participationis agnoscimus, sed ita, ut nos ille carnis et sanguinis Domini substantia vera ad immortalitatem pascat, et eorum participatione vivificet. Hanc autem carnis et sanguinis sui communionem Christus sub panis et vini symbolis in sacrosancia sua coena offert et exhibet omnibus, qui eam rite celebrant juxta legitimum ejus institutum.—Henry, *Leben Calv. I. Eilage 5*. How any scholar can pretend to question Calvin's faith in a real life communication for believers in Christ's humanity, in the face of such a passage, it is not easy to comprehend.